

صورتجلسه: چهل و ششمین جلسه شورای عالی آمار

رئیس جلسه:

دبیر جلسه: آقای دکتر آذر

شماره جلسه: ۴۶

تاریخ جلسه: ۹۱/۰۶/۲۵

ساعت شروع: ۱۵:۰۰

ساعت پایان: ۱۷

دستور جلسه:

۱- معارفه اعضای جدید شورا (آقایان دکتر دوگانی، مهندس رجبی، دکتر پاریزی و دکتر ابوالحسنی) ۲- ارائه گزارش پیشرفت تهیه جداول داده - ستانده ۱۳۹۰ کشور.

خلاصه مذاکرات:

جلسه با تلاوت آیاتی ازقرآن مجید آغاز شد.

سپس جناب آقای دکتر آذر رئیس مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار ضمن خوشامدگویی به اعضای جدید شورا به معارفه آنان پرداختند. ایشان در ادامه گزارشی از برگزاری جلسات کمیته های آماربخشی توسط ۹ دستگاه اجرایی (وزارت خانه های نیرو، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی، دادگستری، ورزش و جوانان، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان حفاظت از محیط زیست) ارائه نموده و از سایر دستگاه های اجرایی نیز درخواست نمودند تا در راستای مصوبات جلسه ۴۵ شورای عالی آمار نسبت به تشکیل جلسه کمیته آماربخشی و پیگیری برنامه ملی آمار اقدام نمایند. همچنین درخصوص اجرای تبصره ۱ ماده ۳ آئین نامه اجرایی دبیرخانه شورای عالی آمار (غیبت بیش از ۲جلسه متوالی یا ۳جلسه غیرمتوالی اعضا) مواردی اشاره و تصمیماتی اتخاذ شد. ایشان در ادامه به تهیه جداول داده- ستانده اشاره داشتند و اظهار داشتند جداول داده- ستانده به درخواست و نیاز معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و سایر دستگاه های اجرایی بوده و هر ده سال یکبار در کشور توسط مرکز آمار ایران تهیه می گردد.

- آقای مهندس رجبی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و ناظر شورای عالی آمار: از دست اندرکاران آمار کشور تقدیر و تشکر نموده و آمادگی مجلس شورای اسلامی را در حل و فصل مسائل آماری کشور اعلام کردند.

-آقای دکتر علیپور معاون اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران: تهیه جداول داده - ستانده براساس رشته فعالیت ویرایش نسخه چهارم ISIC نیازمند اجرای ۱۰۸ طرح آمارگیری است. همچنین دستگاه های اجرایی نیز باید آمار های ثبتی و صورت های مالی خود را جهت جداول I-O در اختیار مرکز آمار قرار دهند.

-آقای حسین زاده مدیرکل دفتر حساب های اقتصادی مرکز آمار ایران: تهیه جداول داده- ستانده در سال ۹۰ را به دلیل تغییرات ساختاری اقتصادی در کشور از جمله اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، ارزیابی برنامه پنجم توسعه کشور، سری زمانی ده ساله، همزمانی با تغییر سال پایه قیمت و اجرای سرشماری نفوس و مسکن ۱۳۹۰ لازم و ضروری دانست.

-آقای مهندس فاطمی امین معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت: زیرساختی آماده شود تا به دلیل نیاز بخش های مختلف اقتصادی جداول I-O برای هر سال تهیه شود. همچنین استاندارد رشته فعالیت های اقتصادی ویرایش چهارم (ISIC4) را مبنای کار قرار داده و به تمام دستگاه ها ابلاغ شود و فعالیت های خانگی را نیز در محاسبات جداول I-O مد نظر قرار گیرد.

-آقای دکتر منظور معاون برنامه ریزی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی: انتخاب تهیه جداول I-O سال ۹۰ مناسب بوده به گونه ای که تاثیرات هدفمندی یارانه ها را نشان خواهد داد. سعی شود نتایج جداول I-O تا پایان دولت دهم آماده و مورد بهره برداری قرار گیرد. ماتریس حسابداری اجتماعی و مالی باید تهیه و بترتیب دهک ها ارائه گردد. برای کالا های مهم مانند (نفت، برق، و....) در

جداول I-O اطلاعات بتفکیک فراهم شود. مستندسازی تهیه جداول برای استفاده محققان و کاربران جدی گرفته شود. برخی مسائلی مانند ترازهای منفی حساب هایی از جمله صادرات بیش از تولید مربوط به نتایج جداول داده- ستانده سال های قبل را حل شود. تهیه جداول I-O استانی هم امکان سنجی شود. در اجرای تهیه جداول I-O معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور اعلام آمادگی نموده اند. همچنین پیشنهاد دادند از آقای دکتر صادقی استاد دانشگاه امام صادق (ع) و اساتید بنام کشور در این حوزه جهت ارتقاء علمی و غنی تر شدن این طرح دعوت بعمل آید.

آقای مهندس محمود زاده معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت کشور: بررسی شود تحلیل های مسائل اجتماعی تا چه اندازه از جداول I-O قابل حصول و بررسی است. از معاونان برنامه ریزی کلیه دستگاه های اجرایی و استانی دعوت بعمل آید تا اصل موضوع تهیه جداول داده- ستانده برایشان تبیین شود و یک نظام آموزشی برای این امر نهادینه شود.

آقای دکتر بانویی عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی: امکان اجرای عملیاتی جداول داده- ستانده در سطح استانی به دلیل هزینه زیاد وجود ندارد ولیکن با استفاده از مدل های اقتصادی می توان جداول مورد نیاز استانی را از جداول کل کشور برآورد نمود. همچنین امکان تهیه ماتریس حسابداری اجتماعی با استفاده از نتایج سرشماری، طرح هزینه خانوار و جداول داده- ستانده کشوری وجود دارد.

آقای دکتر پاریزی معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی: از دستگاه ها خواسته شود آمارهای ثبتی خود را راه اندازی نمایند تا مبنای کار جداول I-O آماده گردد تا نیاز به اجرای طرح های متعدد آمارگیری و صرف هزینه های سنگین نباشد.

آقای مقتدایی مدیرکل آمارهای اقتصادی بانک مرکزی: بانک مرکزی مقدمات پیاده سازی استانداردهای مربوط به ISIC Rev4 را آماده نموده ولیکن برای عملیاتی نمودن کار منتظر ابلاغ نسخه چهارم و جداول تطبیقی با ویرایش سوم از سوی مرکز آمار ایران است. در پایان جناب آقای دکتر آذر رئیس مرکز آمار ایران و دبیر شورای عالی آمار به جمع بندی مباحث مطرح شده در جلسه پرداخت و در ادامه مصوبات بشرح ذیل به تصویب رسید.

مصوبات:

۱- دستگاههای اجرایی موظفند اطلاعات مورد نیاز و پرسشنامه های ارسالی مرکز آمار ایران را جهت تهیه جداول داده - ستانده ۱۳۹۰ و

حساب های ملی مطابق با استاندارد SNA2008 و آخرین طبقه بندی بین المللی رشته فعالیت های اقتصادی (ISIC Rev.4) حداکثر طی ۲ ماه از زمان دریافت، تکمیل و ارسال نمایند.

۲- استانداردی های سراسر کشور موظفند اجرای طرح های آماري جامع و تفصیلی ویژه جداول داده - ستانده ۱۳۹۰ و حساب های ملی مرکز آمار ایران را در اولویت اجرا در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ قرار دهند.

۳- کلیه دستگاه های اجرایی موظفند در تولید و انتشار آمارهای خود از آخرین ویرایش مجموعه طبقه بندی بین المللی رشته فعالیت های اقتصادی (ISIC-Rev4) استفاده نموده و مرکز آمار ایران موظف است طبقه بندی مزبور را با جداول مقایسه تطبیقی آن با ویرایش سوم در اختیار دستگاه های اجرایی قرار دهد.

۴- دبیرخانه شورا موظف گردید از این تاریخ مراتب عدم حضور اعضا را بر اساس تبصره ۱ ماده ۳ آئین نامه اجرایی دبیرخانه شورای عالی آمار به وزیر مربوطه گزارش نماید.

شرکت کنندگان:

نام اعضاء اصلی	آقای دکتر مرادی	آقای دکتر آذر	آقای مهندس فاطمی امین	آقای مهندس فروزانمهر	آقای دکتر پاریزی	آقای دکتر ریاضی	آقای مهندس نیکبخت	آقای دکتر ابوالحسنی	آقای مهندس محمودزاده	آقای دکتر دوگانی	آقای مهندس رجبی	آقای اخوان
دبستگاه ذیربط	معاونت برنامه ریزی ونظارت راهبردی رییس، جمهور	مرکز آمار ایران	وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش، پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ا.	وزارت کشور	مجلس، شورای اسلامی	مجلس، شورای اسلامی	معاونت توسعه مدیریت وسرمايه انسان، رییس، جمهور
نماینده	---	---	---	---	---	---	آقای قلی زاده	آقای مقتدایی	---	---	---	---
مدت حضور	غایب	۲:۰۰	۲:۰۰	غایب	۲:۰۰	غایب	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	غایب	۲:۰۰	۲:۰۰

سایر شرکت کنندگان:

آقایان: دکتر منظور معاون برنامه ریزی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، دکتر باقری رئیس امور برنامه ریزی کلان معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، کردستانی مشاور معاونت حقوقی و امور مجلس معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، محمودی مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه وزارت کشور، نیازی مدیرکل دفتر آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، دکتر بانویی عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی، دکتر علیپور معاون اقتصادی و محاسبات ملی، دوست محمدی مدیرکل دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار، حسین زاده مدیرکل دفتر حساب های اقتصادی، قربانی رئیس گروه دبیرخانه شورای عالی آمار و گلندی کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار. خانم ها: دیبایی مشاور رئیس مرکز آمار ایران و صالحی معاون دفتر حساب های اقتصادی